УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об итогах городского конкурса методических разработок
«Знать, беречь, развивать родную речь» среди дошкольных

образовательных организаций муниципального образования городской
округ город-курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науки
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края от 12.01.2024 года №23 «О проведении городского
конкурса методических разработок «Знать, беречь, развивать родную речь»
для педагогов дошкольных образовательных организаций муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края», в
целях выявления и развития профессиональных компетенций педагогов
дошкольных образовательных организаций по формированию у детей устной
речи и навыков речевого общения с окружающими, с 22 января 2024 года по
16 февраля 2024 года прошел городской конкурс методических разработок
«Знать, беречь, развивать родную речь» для педагогов дошкольных
образовательных организаций муниципального образования городской округ
город-курорт Сочи Краснодарского края (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 22 дошкольные образовательные
организации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края: №9, №14, №34, №56, №63, №67, №69, №72,
№74, №76, МОБУ СОШ №77(дошкольная ступень), МОБУ ООШ
№81 (дошкольный модуль), №84, №86, №87, №92, №104, №110, №114, №118,
№125, №127, №132.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от
16.02.2024 года, приказываю:

1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1);
2. Наградить победителей Конкурса дипломами управления по

образованию и науки администрации муниципального образования городской
округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

№
г. Сочи

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения сотрудников,
принявших участие в подготовке к Конкурсу;

4. Наградить благодарственными письмами управления по образованию и
науки администрации муниципального образования городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского края членов жюри Конкурса и сотрудников,
принявших участие в организации и проведении Конкурса (приложение 2);

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри
Конкурса при оценки их профессиональных достижений в рамках
прохождения аттестации в целях установления квалификационных категорий,
а также при проведении оценки деятельности дошкольных образовательных
организаций муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края (приложение 2);

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления

приложение 1
к приказу УОН . /  я
от у  7 - 0 3  3-0№~А № Ч о

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ
городского конкурса методических разработок

«Знать, беречь, развивать родную речь» для педагогов дошкольных
образовательных организаций муниципального образования городской

округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Место ДОО Ф.И.О. педагога
Номинация «Сценарий педагогического совета»

1 МДОБУ центр развития
ребенка -  детский сад № 63
муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского
края

Кирсанова Гашура Хакимьяновна
Гуреева Ирина Станиславовна
Никифорова Галина Владимировна
Бровко Людмила Владимировна
Усачева Жанна Гургеновна

1 МДОБУ детский сад № 132
муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского
края

Некрасова Елена Петровна

2 МДОБУ детский сад № 72
муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского
края

Артемкина Марина Павловна

2 МДОБУ детский сад № 74
муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского
края

Гвашева Марина Мухтазидовна

2 МДОБУ детский сад № 125
муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского
края

Атаманюк Алла Николаевна

3 МДОБУ детский сад № 69
муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского
края

Григорьева Лана Григорьевна

Место ДОО Ф.И.О. педагога
Номинация «ООД по образовательной области «Речевое развитие»

1 МДОБУ детский сад
комбинированного вида № 34
муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского
края

Кузнецова Наталья Владимировна

1 МДОБУ центр развития
ребенка -  детский сад № 63
муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского
края

Баталова Татьяна Дмитриевна

1 МДОБУ центр развития
ребенка -  детский сад № 63
муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского
края

Никифорова Галина Владимировна

1 МДОБУ центр развития
ребенка -  детский сад № 110
муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского
края

Орешина Ольга Юрьевна

1 МДОБУ детский сад № 125
муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского
края

Ягодина Татьяна Сергеевна

2 МДОБУ детский сад № 56
муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского
края

Военнова Людмила Васильевна

2 МДОБУ детский сад
комбинированного вида № 67
муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского
края

Котикова Марина Владимировна

2 МДОБУ детский сад
общеразвивающего вида
№ 84 муниципального
образования городской округ

Назарашвили Елена Николаевна

город- курорт Сочи
Краснодарского края

2 МДОБУ детский сад № 132
муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского
края

Поствайкина Екатерина Евгеньевна

3 МДОБУ детский сад № 69
муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского
края

Саакян Инна Георгиевна

3 МДОБУ детский сад № 72
муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского
края

Такмазян Рузана Арутюновна

3 МДОБУ детский сад № 72
муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского
края

Такмазян Анастасия Петровна

3 МДОБУ детский сад № 74
муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского
края

Хушт Русет Мухдиновна

3 МДОБУ детский сад
комбинированного вида № 76
муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского
края

Леонова Галина Артемовна

3 МДОБУ центр развития
ребенка -  детский сад № 86
муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского
края

Кротова Ксения Николаевна

3 МДОБУ детский сад № 92
муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского
края

Бекренева Тататьяна Александровна

3 МДОБУ детский сад № 114
муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского
края

Столярова Виктория Викторовна

3 МДОБУ детский сад № 127
муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского
края

Яковлева Наталья Вячеславовна

Номинация «Организация работы с родителями»
1 МДОБУ центр развития

ребенка -  детский сад № 63
муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского
края

Бровко Людмила Владимировна

1 МДОБУ детский сад
комбинированного вида № 67
муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского
края

Каламейцева Александра Викторовна

1 МДОБУ центр развития
ребенка -  детский сад № 118
«Исток» муниципального
образования городской округ
город- курорт Сочи
Краснодарского края

Демко Рамиля Харисовна

1 МДОБУ детский сад № 132
муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского
края

Маргарян Алина Оганесовна

2 МДОБУ детский сад
комбинированного вида № 9
муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского
края

Сумина Тамара Валерьевна

2 МДОБУ детский сад № 56
муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского

Запальская Алина Юрьевна

-------  ----------

края
2 МДОБУ детский сад № 69

муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского
края

Гордизиани Оксана Владимировна

2 МОБУ средняя
общеобразовательная школа
№ 77 им. Щербакова С.Н.
муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского
края

Чебанова Елена Юрьевна

2 МДОБУ детский сад № 104
муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского
края

Маркина Галина Ивановна

3 МДОБУ детский сад № 72
муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского
края

Артемкина Марина Павловна

3 МДОБУ детский сад № 72
муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского
края

Костина Ольга Петровна

3 МДОБУ детский сад № 125
муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского
края

Долгун Ольга Николаевна

Номинация «Нетрадиционные развивающие игры и пособия по речевому
развитию детей»

1 МДОБУ детский сад
комбинированного вида № 67
муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского
края

Головатенко Ольга Владимировна

1 МДОБУ детский сад № 87
муниципального образования
городской округ город-

Волкова Евгения Александровна

---- _ _ _ _ _------------- — ------------------------

курорт Сочи Краснодарского
края

1 МДОБУ детский сад № 104
муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского
края

Козицина Ирина Петровна

2 МДОБУ детский сад № 14
муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского
края

Белозерова Ирина Валерьевна

2 МДОБУ детский сад № 14
муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского
края

Степанова Юлия Николаевна

2 МДОБУ детский сад № 125
муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского
края

Игумнова Анна Генадьевна

3 МДОБУ детский сад № 56
муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского
края

Демина Татьяна Геннадьевна

3 МДОБУ детский сад № 69
муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского
края

Решетникова Анна Ивановна

Номинация «Речевой центр»
1 МДОБУ детский сад

комбинированного вида № 9
муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского
края

Тищенко Виктория Павловна

1 МДОБУ детский сад
общеразвивающего вида
№ 84 муниципального
образования городской округ
город- курорт Сочи

Диденко Екатерина Викторовна
Назарашвили Елена Николаевна

Краснодарского края
1 МДОБУ детский сад

общеразвивающего вида
№ 84 муниципального
образования городской округ
город- курорт Сочи
Краснодарского края

Кунич Людмила Владимировна

1 МДОБУ детский сад № 92
муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского
края

Анохина Елена Игоревна

1 МДОБУ детский сад № 114
муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского
края

Каландия Нестан Джинетиевна

1 МДОБУ детский сад № 132
муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского
края

Глукова Анна Викторовна

2 МДОБУ детский сад
комбинированного вида № 9
муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского
края

Григорьева Виктория Николаевна

2 МДОБУ детский сад
комбинированного вида № 67
муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского
края

Бобрышева Наталья Петровна

2 МДОБУ детский сад № 74
муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского
края

Максименко Екатерина Викторовна

2 МОБУ основная
общеобразовательная школа
№ 81 им. Быковой М.А.
муниципального образования
городской округ город-

Сухоцкая Елена Анатольевна

курорт Сочи Краснодарского
края

2 МДОБУ детский сад
общеразвивающего вида
№ 84 муниципального
образования городской округ
город- курорт Сочи
Краснодарского края

Диденко Екатерина Викторовна
Назарашвили Елена Николаевна

3 МДОБУ детский сад № 14
муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского
края

Синченко Светлана Ивановна

3 МДОБУ детский сад № 56
муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского
края

Микаелян Аида Альбертовна
Проулкова Елена Михайловна

3 МДОБУ детский сад
комбинированного вида № 67
муниципального образования
городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского
края

Сарян Алла Антоновна

Начальник управления О.Н. Медведева

$

приложение 2
к приказу УОН
от №

Состав жюри городского конкурса методических разработок
«Знать, беречь, развивать родную речь» среди дошкольных

образовательных организаций муниципального образования городской
округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Председатель жюри: Уварова Василина Васильевна, главный специалист
Лазаревского территориального отдела управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город- курорт
Сочи Краснодарского края.
Члены жюри:
1. Глоян Наталья Николаевна, заведующий МДОБУ центра развития
ребенка- детского сада № 63;
2. Кирсанова Гашура Хакимьяновна, старший воспитатель МДОБУ
центра развития ребенка- детского сада № 63;
3. Битнер Ольга Валерьевна, педагог дополнительного образования
МДОБУ центра развития ребенка- детского сада № 63;
4. Усачева Жанна Гургеновна, воспитатель МДОБУ центра развития
ребенка- детского сада № 63;
5. Бровко Людмила Владимировна, учитель-логопед МДОБУ центра
развития ребенка- детского сада №63;
6. Маринич Наталья Ивановна, воспитатель МДОБУ центра развития
ребенка- детского сада №63;
7. Орлова Татьяна Андреевна, воспитатель МДОБУ центра развития
ребенка -  детского сада № 63.

Начальник управления О.Н. Медведева